¶ Qua pena puniatur preſtans delin
quētī auxiliū 7 fauorem. Item qui cō
ſiliū tantum.

Secundo queritur ⁊ qua
pena puniat qui preſti
rit delinquētī auxiliū et
fauorē. 7 primo videt qz
puniatur ea pena qua
punitur principalis de
linquens: vt. C. de raptu. virgi. l. ij. C. de
epiſco. et clericis. l. q̄q̄. ff. ad. l. aquil. l.
item mela. §. i. extra de ſentē. exco. ca. v.
et quia plus eſt perſuadere q̄ facere. ff.
de ſeruo corrupto. l. ij. §. perſuadere.

¶ Econtra qz minus punitur: quia mul
tum diſſerunt rei a ſuis principibus. l.
ſi militi. ff. de publ. iudi. 7 de appel. l. cō
ſtitutiōes. qui enim plus delinquit: pl⁹
punitur. C. de ſeruo corrupto. l. quicūqz:
quia actus vniuſcujuſqz debet contem
plari. ff. de ſicca. l. ſiñ. et quia qualitas
debet attendi in delictis. l. aut facta. §.
qualitates. et. l. reſpiciendum. ff. de pe.
et de iure ſi. l. ſenatus. niſi. et extra de

* Adde tu
pprio mem
bro hui⁹. q.
p iſtū i apo
ſtil. ad ſpec.
i titu. de ap
pel. ver. ſed
pone. q̄ſtio
nē de ſctō 7
p ſcōo vide
eūdē in. l. ij.
co. ij. in ver.
liij. opp. C.
de ſer. fugi.

homici. c. sicut dignum. in punci. potes tamē dicere: q̄ si prebuit fauorem: & auxilium ad causam mortis: vel etiam fuit focus vel cooperatoꝝ vel auxiliatoꝝ eadē pena cū delinquente puniuntur: vt. d. l. itē mela. §. i. r. c. de sicca. l. iterest nihil. r. d. l. impatoroz. in fi. r. ff. de fur. l. qui pig. §. ferramēta. als autē regulariter pro fauore & opere prestato delinquēti prestans minorū pena punit: extra de homici. c. sicut dignū. §. illi etiā. que mitigatio v̄ esse media pena. ff. de fur. l. is qui opem. Et qualiter videt opē prestare. dic. vt. ff. de fur. l. inficiari. §. operā nā solo verbo fauetur. ff. ad silleianū. l. i. §. excusare. & de his qui not. in. infra. l. hec

2 Item prestat auxiliū fm Inno. si quis stat armatus in loco delicti cum delinquentibus: vt ipse not. extra de cle. percu. in. c. cōuentiētia. in glo. cum non potest ac. Idē de eo qui pugnātibz arma ministrat: vt not. extra de iudi. c. ita quozūdā. ¶ Quid si p̄siliū tm̄ prebuit et distingue de quadruplici cōsilio siue cōsensu. scz negligētie: p̄siliū: cooperatio nis: autoritatis siue defensionis: vt ple ne not. de offi. deleg. c. i. & ibi not. Inno. dū tm̄ scias: q̄ quis pro cōsilio nō tenet: nisi delicto cōsummato. ff. de h̄bo. sig. l. sepe. an pri. ff. de iniur. l. item apud. §. si curauerit: q̄ quisq; iuris. l. i. §. i. fine. tm̄

3 dator tm̄ nō excusatur l3 mādatori⁹ puniatur. C. de accu. l. nō ideo & q̄ mandātū semp̄ debet precedere delictū. ff. mādā. l. si nō. Itē nō excusatur qui cōduxit hoīem ad inturiā faciēdā: q̄ nihilominus & ipse de iniuria tenet. l. nō solū. §. proculus. ff. de iniu. q̄ pena vni⁹ alterū nō liberat. ff. de inrisdi. omnium iudi. l. si quis is quod. §. fin. cum. l. sequenti.

4 ¶ Utrū autē teneat q̄ pōt phibere iniuriā: & nō phibet. Dic q̄ nō tenet regulari. ff. de iuu. l. culpa caret. adde. j. q. xx. ¶ Utrū p vno vulnere p̄nt duo vel plures cōtumaces p̄denari de vulnerato.

5 ¶ Utrū queritur t̄ duo vel plures accusantur: q̄ occiderūt titiū: citati cōtumaces habiti sunt p cōfessis fm formā statutorum: tm̄ apparet ante cōdēnatio-

nem: q̄ titius nō habet nisi vnum vulnus tantum: nunquid oēs accusati cōdēnabuntur de occiso: cum non constet quis eorū fecerit illud vulnus. Et primo videtur q̄ omnes sint cōdēnandi: quasi omnes occiderunt. ff. ad. l. aqul. l. item mela. §. sed si plures. nec penavntus aliū liberat: vt ibi. et. ff. ne quis eum qui in ius. l. fina. Item quia licet non probetur detectoꝝ tamē de occiso oēs tenentur. ff. de his q̄ dele. vel effu. l. j. in fin. et. l. finali. Igitur omnes tanq̄ cōfessi debent de occiso cōdēnari. ¶ Contra q̄ non. quia incertum est cuius ictu mortuus fuerit: vn de in dubio nullus est condemnandus: s3 sunt potius absoluēdi: quia sanctius est. r. l. absente. ff. de penis. Item confessio ficta non debet plus operari: q̄ vera. sed vera nō nocet cū apparet falsa: et contra naturam: quia est quasi impossibile ex ictibus multorum fieri vnū vulnus. ergo nec ficta hoc operabitur. ff. de interro. ac. l. confessionib⁹. et not. C. eo. ti. l. j. cuz ergo sit incertū ratione incertitudinis non debēt dānari. argu. ff. ad. l. aqul. l. prima. et incerta non valent. ff. de vsufruc. l. sed r̄ si q̄s. §. interdū. ff. cōia p̄dio. l. i tradēdis. ff. de test. tu. l. duo sūt titij. & ita itelligit q̄ not. p. q. iij. nolite. in glos. i. ¶ Ad. §. si plures. Rñ.

* Adde de hoc per istū in. c. j. col. fi. in ti. de contro. seu. ap̄s pates termi.

¶ Utrū queritur t̄ duo vel plures accusantur: q̄ occiderūt titiū: citati cōtumaces habiti sunt p cōfessis fm formā statutorum: tm̄ apparet ante cōdēnatio-

Questiones circa sententiam.

¶ ibi erant plures percussores: q̄ p̄cusserūt: sed si app̄t cui⁹ fuit ictus ille solus tenet̄ de occiso. c. q̄no. v̄ro tenet̄: q̄ si plures rixati fuerint cōtra aliquē: ⁊ quicūq; eorū sibi iposuerit vuln⁹: ex quo mortuus fuerit: homicida est: s; alij qui noluerunt occidere vel homicidiū perpetrare: sicut si ignozet cui⁹ ictus: tūc p̄pter incertitudinē ne delictū remaneat impunitū: v̄terq; homicida iudicet per. l. si. §. fin. de his q̄ deie. vel effu. et hic dicūt ⁊ notāt. xxxij. q. si. ¶ Si v̄ro me rixate cū aliquo: frater meus vel fili⁹ meus interfecit eū ⁊ tra meā voluntatū: mihi nō iputeť: vt. d. c. no. ⁊ fa. j. q. iij. §. nulli. ⁊ fa. j. q. p̄xi. Bal.

¶ An contumax audiat post bannuz decursum: vel etiā post sententiā.

¶ Quid querit̄. ¶ Quid si aliq̄s i cā criminaliter cōtumacia exhibētur ex forma statuti: nūq̄d audiet̄. post finitū bannū ad surdēfensionē. Et primo v̄ q̄ nō. qz cōtumax est: et cōtumax est habēns pro cōfesso. ff. de cōf. l. si. in aut. de exhi. re. §. j. col. v. Si cōfessus. ergo cōdēnāndus: qz nulle sūt partes iudicis in cōfessum: nisi i cōdēnādo. l. p̄inde ff. ad. l. a qui. ff. de custo. reo. l. cōdēnatus. vt. l. p̄perādū. §. sin autē ex gestis. C. si reus vel accu. in casibus nō: vñ etiā 3

in criminali. ff. de custo. reo. l. ij. in fin. ff. de penis. l. in absente. Ecōtra q̄ sic. ff. si quis caut. l. ⁊ si post tres. Nā de iure cōi si absens apparet infra annū auditur: ⁊ recuperat bona: post annū admittit̄ tm̄ ad defendēdum sup crimine. ff. de exhi. reis. l. j. p̄terea licet in causa civili puniretur cōtumax in sumptib⁹ litis: vt. l. cōtumacia. ff. de re iudi. ⁊ postea veniēs prestādo satisfationē de refundēdis ex p̄sis admittit̄ ad cām. ff. de dā. infec. l. eoz. C. de iudi. l. sancim⁹. ⁊. C. d. bo. auc. iij. pos. l. q̄ iurat. rō autē p̄dictoz est. qz q̄ cōtumacia est in exordio litis nō potest de cā liquere. vt. d. l. p̄perādū. §. j. Un̄ qz nō est liquidū de cā: ⁊ quia nō est als lis cōtes. nō pōt iuste dānari. d. c. i. ⁊ in aut. de exhi. re. §. si v̄ro. ¶ Justuz est ergo ⁊ coueniēs: qz de cā cognoscatuz: ⁊ absens ostēdat de sua ignozātia: als nocēs dānaret cōtra. d. l. absente de penis. ¶ Igit̄ in cā criminali veniēs post bānimētū ⁊ interlocutoriā audit̄ per iura p̄dicta. ¶ Quid si veniat post diffinitū cōtra eū latā: ⁊ sit punitus pena i re legatis que ferri potest in absente. C. de accu. l. absente: vel lata est fm̄ formā statuti: nunquid cōdēnatus cōparendo audietur in sua defensione. et v̄ q̄ si veniat infra x. auditur. postea autē v̄ q̄ nō: cū sn̄a trāsierit in rē iudi. extra de re iudi. c. q̄ ad cōsultationē. ff. de pig. l. si cui fundus. §. si plures: ⁊ tūc p̄ veritate habet̄. ff. de re iudi. l. res iudicata. et factus inter litigatores. vt. not. l. iur. r̄igētū. ff. de pac. Un̄ p̄pter auctoritatē rei iudi. nō videt̄ audiēdus. ff. de re. eo. l. j. §. idē. qz nec in casib⁹ post sententiā diffinitūā audit̄. ff. de re iudi. l. post rē. et ita loquitur dic⁹. §. sin autē ex gestis cū. §. seq. Sed tu dic⁹ in casibus supra dictis cōtumax veniēs post bānū ⁊ bāni terminū decursum audit̄: ⁊ ita videt̄ aperte. ff. de req. reis. l. si. nisi p̄ statutuz expresse prohibeat̄: sed ⁊ post sententiā diffinitūā etiā post x. dies dicūt̄ quidā et nō male esse audiēdū. Ratio est: quia nō debet plus operari ficta confessio q̄ vera: sed tantū dē operet̄. C. de rei vro. ac. l. j. §. sed ⁊ si ignoram⁹. arg. ff. si quis cau. l. si eū. §. q̄ iniuriarū. tñā idē opera

* Adde alex. d. imo. post bar. et pau. de ca. i l. vbi pactū col. vj. in fi. C. detrasac.

tur tacitū qđ expřessum. ff. so. ma. l. ij. §. si volūtate. sed cōstat: qđ post suā p̄fessio-
nē nō punitur: si post p̄fessionē innocēs
appareat. ff. de appell. l. ij. §. si volūtate: **1**
in si. ergo idē cū p̄stat de innocētia fide
cōfētis: hęc est veritas: vt. l. inde ne-
ratus. ff. ad. l. aquil. z de inter. act. l. cō-
fessionibus. z. l. si is. in si. ad idē. l. opti-
mā. de cōtrah. z cō. stip. z valde facit de
custo. reo. l. diuus. p̄defensio ei quocūq;
tpe postulanti denegari nō dz. ff. de ap-
pel. l. diuus. igit si ex cōtumacia dāna-
tus cōpareat: z aīr esse verū appareat:
et probet qđ per ei⁹ innocentā purget
audiēdus est. C. de accu. l. si. z ne opinio
preiudicet veritati. extra de re iudi. c. cū
bertoldus. z ne veritas rei errorib⁹ ge-
storū vitietur. l. illicitis. §. veritas. ff. de
offi. p̄resi. z ne fides veritatis q̄ verborū
admicula nō desiderat confundat. ff.
de re iudi. l. i. z debet iudex laborare ad
veritatē inueniendā. C. de edē. l. ij. insti.
de act. §. curare. z ad ipsam veritatem
insequendū. C. de sentē. l. nemo. et ideo **2**
ex integro oīa videntē debere examina-
ri per iura predicta: quia qñq; plus ope-
ratur tacitū: q̄ expřessum. ff. de solu. l. si
quis stipulatus. Sed glo. iuris cōmu-
nis q̄ est in. d. §. cogniturū. tenet qđ pre-
dicta vera sunt vsq; ad sniam: nō post.
Sed nō obſt. qđ loquit in p̄dicto: qđ ideo
intelligo. dicendū est ergo: qđ tunc verū
est: vt reus quocūq; tpe audiat qđ cōdē-
nari nō potuit in absentia: qđ est in omni
relegationis crimine z vltra p. d. l. absen-
tē: sed si potuit cōdēnari: quia est crimē
infra relegationē: vel p̄mittit per statu-
tū: tūc nō audiat. nisi vsq; ad sniam vt di-
cit glo. p̄dicta nisi p viā restitutionis ad-
mittat. Quiddā tñ dicūt: qđ iudex nihilo
minus recipiet p̄bationē extra absentē:
vt. C. de rap. vir. l. i. ibi: post legitimas z
cōgruētēs probationes: sed illa loquit
in p̄ſte: immo si bene inspiciat: facti pro-
eo: qđ pro p̄pulla recipit probatio: q̄nis
in fuga fecisset eū p̄fessum. vt dixi. §. de
questio. circa probationē. in. q. xvij. z dic
qđ etiā de iure cōi pōt qđ pro contuma-
cia poni in bāno: vt in aūf. de lenoni. §.
si quis autē. Bald.

¶ An agēs vna actione si nō obtineat

illa intentata possit ex
alia cōsequi qđ sibi def.

* **Q**

Uinto q̄-
rit nū-
qd cōdē-
nandus
vel ab-
soluen-
dus est reus in hac. q.
agit actor coram iudice
cōtra reū actionē deposi-
ti ad. x. q̄ sibi deposuit: i
processu: testes deponūt
qđ fuit executū: z non de-
positū nūqđ est absolue-
dus reus. Et primo vř
qđ sic fm qđ no. Spe. i. ti.
de test. §. j. ver. lz pone.
ad idē facit. ff. de iureiu-
ran. l. si duo patroni. §.
idē iulianus. extra de re
iudi. c. abbate. §. sed ad
huc. i. vj. z ad hoc facit:
qđ cautio p̄ſtitā i vna
actione nō cōmittitur i
alia actionē si alia agat.
ff. iudi. sol. l. querebat. l.
si. z ad idē. ff. si pars he-
re. pe. l. possum⁹. ¶ Ecō-
tra qđ sit reus p̄dēnan-
dus: iā em cōstat: qđ tūc
debitor: est accusatoris:
qđ ex traditiōe z mutua-
tione q̄ probata fuit ap-
paret: tractā fuisse obli-
gationē: z iō lz fuerit in-
tētata actio inutilis: di-
cem⁹ cōpetere actionē
ex stipulatione z mutua-
tione: vel alia re: qđ pōt
cōtineri mutui appella-
tione: vt qđ p̄ſtat i pōde-
re: numero: vel mēſura.
ar. ff. si cer. pe. l. certi cō-
dictio. §. qm. qđ em non
valet: vt ago: valet vt
valere pōt. ff. de pac. l. si
vnus. §. acceptilatio: cō-
ſentiendū est em alicui
ad suū consequendū: vt
not. ff. qđ cū eo. l. j. certū